



رئیس اداره حفاظت محیط زیست کازرون فارس اعلام کرد: هشت رأس گوسفند در حمله یک پلنگ به گله این دام‌ها سبک در این شهرستان تلف شدند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست فارس، جمال خدایپرست بیان کرد: این حمله پلنگ، جمعه در کوه‌های مشرف بر روستای قلعه سید کازرون رخ داد.

وی ادامه داد: شکار بی رویه طعمه‌های طبیعی این حیوان و همچنین تنگ کردن عرصه طبیعت بر آن‌ها از عوامل حمله پلنگ به گله گوسفند در این منطقه است.

خدایپرست با اشاره به اینکه حیوان همراه گله گوسفند آسیبی ندیده گفت: این حادثه طی صورت جلسه‌ای به اداره کل حفظ محیط زیست فارس ارسال شد.

### معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی عنوان کرد:

## کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای دانشگاه آزاد کازرون از طریق توسعه باغ مرکبات

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی، عامل اصلی موفقیت واحد کازرون را علاوه بر کاهش هزینه‌ها، جذب دانشجو و فعالیت‌های پژوهشی، کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای از طریق توسعه باغ مرکبات عنوان کرد.
به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از کازرون، محمدمهدی فداکار در حاشیه بازدید از باغ مرکبات دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون گفت: عامل اصلی موفقیت واحد کازرون در سطح کشور علاوه بر کاهش هزینه‌ها، جذب دانشجو و فعالیت‌های پژوهشی، کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای از طریق توسعه باغ مرکبات بوده است.

## لارستان ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مسکن به لارستان ابلاغ شد

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لارستان گفت: ۵۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات بانکی و کمک‌های بلاعوض برای ساخت، تعمیر و بازسازی مسکن محرومان در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت این شهرستان ابلاغ شد.امیر برومند در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال از این میزان در قالب تسهیلات قرض الحسنه مسکن محرومان با کارمزد چهار درصد و برای ۶۰۰ نفر از متقاضیان فاقد مسکن در این شهرستان برنامه ریزی و پیش بینی شده است.وی بیان کرد: مبلغ ۳۰ میلیارد از این میزان برای تعمیر و بازسازی برخی منازل آسیب دیده ناشی از زلزله‌های اوایل امسال در برخی مناطق شهرستان است، مابقی مبلغ ابلاغ شده در قالب کمک‌های بلاعوض برای ساخت مسکن محرومان و افراد زیر پوشش نهادهای حمایتی است.وی با اشاره به آغاز فاز نخست ساخت مسکن محرومان در شهرستان لارستان گفت: مبلغ ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به ۲۷۰ متقاضی پرداخت شده و همچنین برای تمام افراد واجد شرایط نیز ساخت بانکی در بانک مسکن افتتاح شده است.برومند، برخی شرایط را برای افرادی را که مشمول دریافت تسهیلات و کمک‌های بلاعوض در اجرای طرح مسکن محرومان هستند، شامل سرپرست خانوار بودن، داشتن واحد مسکونی در روستا یا بافت‌های فرسوده و همچنین سکونت در روستا و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر عنوان کرد و افزود: مجموع کل زیربنای ساخت هر واحد مسکونی نیز حدود ۶۰ مترمربع است.مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لارستان اضافه کرد: متقاضیان نباید تاکنون برای مقاوم سازی و ساخت مسکن از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی وام دریافت کرده باشند.

برومند اظهار داشت: میزان سود تسهیلات مسکن برای متقاضیان و مددجویان بهزیستی و کمیته امداد چهار درصد است و اولویت پرداخت با روستاها و بافت‌های فرسوده است.

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لارستان گفت: برای ساخت هر واحد مسکونی ۵۰۰ میلیون ریال وام و ۳۰۰ میلیون ریال نیز کمک بلاعوض پرداخت می‌شود.

پیش از این، میزان وام برای هر واحد مسکونی ۴۰۰ میلیون ریال و میزان کمک بلاعوض ۱۰۰ میلیون ریال بود که با توجه به شرایط اقتصادی این میزان تسهیلات و کمک‌های

تاریخ
۱۶
آذر
۱۳۹۹
یکشنبه

### آتش در زیست گاه طبیعی اشکنان مهار شد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی انجمن سبزگستران پاقلات اشکنان شهرستان لامرد، مسئول این انجمن گفت: بامداد جمعه چهاردهم آذرماه بیش از ۴۰ هکتار از مراتع و زیست گاه‌های پرندگان و حیات وحش در تالاب جنگلی حد فاصل تالاب پاقلات (paqalat) و مرکز دهستان کال (kal) در آتش سوخت.نصیری افزود: با توجه به باتلاقی بودن منطقه به رغم همکاری همه دستگاه‌های اجرایی امکان

بلاعوض پاسخگویی نیاز و مقاوم سازی واحدهای مسکونی روستایی نبود.وی گفت: اکنون دولت با همکاری سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای کمک به مقاوم سازی مسکن در روستاها، محرومان و افراد نیازمند اقدام به افزایش میزان تسهیلات به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال و همچنین ۲۰۰ میلیون ریال در زمینه کمک بلاعوض کرده که به نظر می‌رسد تا حدودی می‌تواند در ساخت و مقاوم سازی مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر مؤثر باشد.

## بهرات

### مادر شهید در بوانات آسمانی شد

مادر شهید جمالی در شهرستان بوانات درگذشت. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، مادر شهید عبدالحمید جمالی پس از ۳۴ سال دوری از فرزندش دار فانی را وداع گفت.بهادری رئیس بنیاد شهید شهرستان بوانات، گفت: مرحوم دختر بس عابدی در سن ۷۶ سالگی به علت بیماری کلیوی درگذشت،او، بیان کرد: شهید عبدالحمید جمالی در سال ۱۳۶۵ در عملیات کربلای ۴ در شلمچه به همرزمانش شهیدش پیوست.

## بختگان

### برداشت انار از انارستان‌های بختگان

برداشت انار از یکی از قطب‌های تولید این محصول در استان فارس آغاز شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از جهاد کشاورزی بختگان، مدیر جهاد کشاورزی بختگان از برداشت انار از انارستان‌های این شهرستان خبر داد و گفت: در این شهرستان ۱۲۷۰ هکتار باغ انار وجود دارد و پیش بینی می‌شود باغداران این شهرستان امسال حدود ۹۰۰۰ تن انار تولید و به بازارهای مصرف روانه کنند.صحت نیا با اشاره به اینکه کار برداشت انار تا اواخر آذرماه ادامه دارد، افزود: مهم‌ترین و بیشترین ارقام انار در شهرستان بختگان انار رباب است.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بختگان، علت کاهش برداشت این محصول نسبت به پارسال را سرمازدگی سال گذشته درختان انار عنوان کرد. او افزود: انار بختگان به علت کیفیت مطلوب مشتریان زیادی از سایر استان‌ها دارد به نحوی که انار بختگان به استان‌های اصفهان، یزد، مرکز، خراسان رضوی و آذربایجان شرقی صادر می‌شود.

## استان پتروشیر

## دشتستان اطلاعات کافی از فساد در مجتمع‌های پتروشیمی عسلویه وجود دارد



نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «از فسادهای مختلف مدیران در مجتمع‌های پتروشیمی عسلویه اطلاعات کافی وجود دارد» گفت: اگر حقوق نجومی برخی مدیران پتروشیمی‌ها اصلاح نشود آن‌را منتشر و اطلاع‌رسانی می‌کنم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از دشتستان، ابراهیم رضایی در گفت‌وگوی تصویری در فضای مجازی با خبرنگاران با تسلیت شهادت محسن فخری‌زاده به دست تروریست‌ها و محکوم کردن این جنایت اظهار داشت: این شهید از دانشمندان هسته‌ای و دفاعی دارای کارنامه درخشانی است که باید بیشتر به جامعه معرفی شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر برخورد قاطع با قاتلان شهید محسن فخری‌زاده خاطر نشان کرد: بدون شک قاتلان تاوان سختی پس می‌دهند و با قاطعیت با مسببان برخورد می‌شود.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با گرامیداشت شهدای اصحاب رسانه در سقوط هواپیمای C-۱۳۰ ارتش گفت: در این حادثه شهید داویدش شاهینی از خبرنگاران استان بوشهر به شهادت رسید که یاد و خاطره این شهدا گرامی داشته می‌شود.رضایی، با اشاره به تصویب طرح اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: این طرح با حضور مسئولان و کارشناسان و دانشمندان در صحن علنی مجلس با رأی بالا تصویب شد.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، احیا صنعت هسته‌ای و خارج شدن از حالت دکوری را یکی از اهداف تصویب این طرح دانست و تأکید کرد: نظام اسلامی ایران نیاز مبرم به صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز دارد چراکه این صنعت در حوزه دارویی، پزشکی، کشاورزی، امنیتی و دیگر حوزه‌های توسعه و پیشرفت نقش مهم و اساسی دارد.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی تصویب طرح اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها را نخستین

باسب قاطع به دشمنان ایران اسلامی دانست و تصریح کرد: اگر تحریم‌ها در حوزه نفتی، بانکی، صادرات و دیگر بخش‌ها برداشته نشود دولت موظف به متوقف کردن پروتکل الحاقی است.وی ایجاد اداره کل نخیلات را یکی از درخواست‌ها از وزیر جهاد کشاورزی دانست و تأکید کرد: با اعضا ۱۰۰ نماینده مجلس برای احیا اداره کل نخیلات از وزیر جهاد کشاورزی درخواست شد که با ایجاد این اداره کل حل مشکلات کشاورزان، صادرکنندگان و فرآوری خرما مورد توجه قرار گیرد.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تولید یک میلیون تن خرما در کشور خاطر نشان کرد: ۱۵ استان با تولید و صادرات خرما درگیر هستند که کشاورزان در آبیاری نخیلات، صادرات، بسته‌بندی، بیمه و دیگر حوزه‌ها با مشکلاتی مواجه است. نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تاکنون ۲۲ سؤال از مسئولان اجرایی و وزرا در خصوص مشکلات مردم مطرح شده است افزود: تکمیل پروژه‌های نیمه تمام از جمله طرح راهسازی نمازگاه – تنگارم – بوشکان پیگیری شد که در لایحه بودجه ۱۴۰۰ ردیف بودجه برای این مهم اختصاص یافت.رضایی، تحقیق و تفحص در زمینه‌های صنایع کوچک، شهرک‌های صنعتی، نهاده‌های دامی، معادن، حقوق‌های نامتعارف و نجومی را از دیگر فعالیت‌ها دانست.وی، سد دالکی در دشتستان را مورد ناخوشی قرار داد و افزود: در این زمینه در نشست‌هایی با مسئولان قرار گاه خاتم‌الانبیا راهکارهای لازم برای تسریع در ساخت سد دالکی ارائه شد که امید می‌رود بر اساس برنامه تعیین شده آبیگری شود.عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، توجه به اشتغال و رفح مشکلات محرومان و مستضعفان را یکی دیگر از برنامه‌ها دانست و بیان کرد:

در این راستا نشست‌هایی با مسئولان بنیاد مستضعفان و جانبازان انجام و خواستار رفع محرومیت و رسیدگی به محرومان و ایجاد اشتغال جوانان شد.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی توجه به مسئولیت اجتماعی صنایع و شرکت‌های تحت پوشش وزارت نفت نسبت به شهرها و روستاهای پیرامون این صنایع را یکی دیگر از برنامه‌ها دانست و خاطر نشان کرد: در دفاع از حقوق مسلم مردم استان بوشهر از هیچ کوششی فروگذار نمی‌شود.رضایی با تأکید بر توجه به اشتغال جوانان در صنایع و شرکت‌های نفتی، گازی و پتروشیمی گفت: از فسادهای مختلف مدیران در مجتمع‌های پتروشیمی در عسلویه اطلاعات کافی وجود دارد و در این راستا جای مدیر فاسد در استان بوشهر نیست و با تمام ابزارهای قانونی و نظارتی با آنان برخورد می‌شود. وی، حقوق نجومی و نامتعارف برخی از مدیران پتروشیمی را مورد اشاره قرار داد و تأکید کرد: فعالیت این مدیران خلاف شرع است و شاکي این مدیران هستم که پیگیری‌هایی در دست اقدام است.

### مدیرکل محیط زیست بوشهر خبر داد؛ شناسایی و شکایت محیط زیست بوشهر از یک حیوان آزار

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از شناسایی و شکایت محیط زیست بوشهر از یک حیوان آزار خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر، در پی انتشار کلیپ و تصاویری از حیوان آزاری یک فرد در فضای مجازی در روزهای اخیر، اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر از شناسایی و شکایت علیه حیوان آزار خبر داد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: در همان ساعات اولیه اطلاع از حیوان آزار در یکی از روستاهای محیط زیست بوشهر، سریعاً فرد مذکور توسط یگان حفاظت محیط زیست و با همکاری پلیس فتای استان شناسایی و از وی به جرم حیوان آزاری شکایت شده و پیگیری لازم در خصوص اعمال قانون علیه وی در دست اقدام است.

فهاد قلی نژاد افزود: در مقابل حیوان آزاری این فرد، تعدادی از افراد روستا و یکی از همیاران محیط زیست برای نجات گونه‌ها اقدام کردند که جای تقدیر دارد.

این حیوان آزاری توسط یک نوجوان صورت گرفته که موجب انتقاد شدید مردم و دوستداران محیط زیست واقع شد.

## استان هرمزگان

### هرمزگان به نتست های تشخیص سریع کرونا مجهز شد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از تجهیز استان به تست‌های تشخیص سریع کرونا خبر داد و گفت: با تجهیز استان به این تست‌ها، تشخیص کرونا در هرمزگان در کمتر از ۳۰ دقیقه انجام می‌شود.

حسین فرشیدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این تست‌ها توسط متخصصان داخلی تولید شده و برای تسریع در روند بیماریابی به ویژه در بخش بیماران سرپایی و بیماران مشکوکی که به مراکز بهداشت مراجعه می‌کنند، استفاده

ورود ماشین‌های آتش نشانی فراهم نبود که با کمک نیروهای امدادی، مردم منطقه و جمعی از دوست داران طبیعت در روستای پاقلات و دهستان کال این آتش بامداد روز جمعه خاموش شد.

تالاب جنگلی و تالاب پاقلات در بخش اشکنان زیست گاه پرندگانی، چون عقاب، شاهین و کبک و حیواناتی، چون گراز وحشی و دیگر حیوانات بومی است.

می‌شود.وی شمار بیماران بستری با تشخیص کووید ۱۹ در بیمارستان‌های هرمزگان را ۱۹۱ بیمار و تعداد بیماران قرنطینه خانگی را دو هزار و ۳۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: از مجموع بیماران بستری ۶۵ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت نظر هستند که حال ۱۸ نفر از آن‌ها وخیم گزارش شده است.

دکتر فرشیدی با اشاره به پایان طرح جامع محدودیت‌های کرونایی، بیان داشت: خوشبختانه مردم هرمزگان مشارکت خوبی در اجرای این طرح داشتند و نتایج خوبی نیز حاصل شده و شرایط استان از قرمز به نارنجی تغییر یافته است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: مردم باید در نظر داشته باشند که شرایط استان بسیار حساس و شکننده می‌باشد و اگر پروتکل های بهداشتی با جدیت رعایت نشود، شاهد بازگشت دوباره وضعیت قرمز به استان خواهیم بود.دکتر فرشیدی خاطر نشان کرد: همانگونه که بارها هشدار داده‌ام، تجمع‌ها و دورهمی های خانوادگی اصلی‌ترین دلیل شیوع بیشتر کرونا است و درصد بالایی از افراد در این گونه تجمع‌ها به کرونا مبتلا شدند و از همین رو مردم باید از حضور در چنین جمع‌هایی به ویژه در فضاهای بسته به شدت اجتناب کنند.وی یکی از اقدامات خوب دیگر در جهت بیماریابی سریع را اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد و گفت: این طرح با مشارکت وزارت بهداشت و سازمان بسیج مستضعفان و با هدف کمک به قطع زنجیره انتقال کرونا اجرا شده است.در حال حاضر سه شهر بندرعباس، حاجی آباد و بستک در استان هرمزگان در وضعیت نارنجی از نظر شیوع و شمار مبتلایان به کرونا قرار دارند و مابقی شهرها در وضعیت زرد هستند.



## استان خوزستان



### مدیرکل بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس خوزستان بیان کرد:

## بیماران همزمان ۵۲ نقطه اهواز یک جنایت جنگی در عرصه بین الملل محسوب می شود



مدیرکل بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس خوزستان گفت: بیماران همزمان ۵۲ نقطه اهواز که به نوعی یک جنایت جنگی در عرصه بین الملل نیز محسوب می‌شود باید با زبان بین المللی رسانه و تولید محتوای مجازی به صورت گسترده منتشر شود تا هم جنایات رژیم بعث عراق برای همگان نمایان‌تر شود و هم مقاومت مردم اهواز که یک لحظه از دفاع و مبارزه پا پس نگذاشتند، تبیین شود.

به گزارش خبرنگار برنا از اهواز، سردار«عباس یوسفی» در نشست هم اندیشی برنامه‌های چهلپنم سالگرد دفاع مقدس با اشاره به سالروز بیماران هوایی همزمان ۵۲ نقطه شهرستان اهواز در پانزدهم آذر سال ۱۳۶۵، اظهار کرد: برخی حوادث زمان جنگ بسیار نادر و کم نظیرند ولی به اندازه کافی در مورد آن‌ها تولید محتوا نشده است.او گفت: بیماران همزمان ۵۲ نقطه اهواز که به نوعی یک جنایت جنگی در عرصه بین الملل نیز محسوب می‌شود باید با زبان بین المللی رسانه و تولید محتوای مجازی به صورت گسترده منتشر شود تا هم جنایات رژیم بعث عراق برای همگان بیشتر و دقیق‌تر نمایان شود و هم مقاومت مردم اهواز که یک لحظه از دفاع و مبارزه پا پس نگذاشتند، تبیین شود.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار دفاع مقدس خوزستان با یادآوری اینکه کتاب این رخداد مهم توسط اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان با تألیف«حبیب پیام» منتشر شده، افزود: ضرورت دارد که شهرداری اهواز نسبت به انجام کار فرهنگی و نصب یادمان‌هایی در این ۵۲ نقطه، ضمن شناسنامه دار کردن این مکان‌ها، اتفاقات رخ داده در شهر اهواز را به مردم بشناساند.سردار یوسفی در پایان بیان کرد: مطالبه جدی ما در سطح کلان‌شهر اهواز از همه مسئولین و به خصوص شهرداران این است که المان‌ها و ملبمان شهری پایتخت دفاع مقدس را درشان و منزلت مقاومت این شهر و استان از لحاظ انجام فضاسازی حوزه دفاع مقدس با رویکرد فرهنگی تقویت کنند.لازم به ذکر است که در ۱۵ آذرماه سال ۱۶۵، شهر اهواز مورد حمله هوایی جنگنده‌های عراقی قرار گرفت که در این حملات ۵۲ نقطه شهر اهواز بیماران و بالغ بر ۱۲۰ نفر شهید شدند. این روز به عنوان یکی از رخدادهای تلخ و البته به یادماندنی دوران دفاع مقدس در تاریخ مقاومت مردم اهواز ثبت شده است.

##### خوزستان جقدر از رعایت پروتکل‌ها عقب است؟

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در خوزستان حدود ۶۵درصد است در حالی که میزان ایده‌آل رعایت پروتکل‌ها ۹۵ درصد است؛ رعایت کمتر از ۹۵ درصدی، نشان‌دهنده این است که خطر بیماری وجود دارد.دکتر سیدمحمد علوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در خوزستان اظهار کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مناطق و اصناف مختلف متفاوت



است؛ میزان رعایت در مناطق واقع در محدوده شهر خوب است اما در مناطق حاشیه شهر، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی کم است.وی افزود: رعایت پروتکل‌ها در برخی اصناف خوب و در برخی اصناف ضعیف است؛ به طور مثال در نانویی‌ها و جایگاه‌های سوخت پایین است و در پاساژها نیز زیاد خوب نیست.علوی بیان کرد: در مجموع، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در خوزستان حدود ۶۵ درصد است در حالی که میزان ایده‌آل رعایت پروتکل‌ها ۹۵ درصد است؛ رعایت کمتر از ۹۵ درصدی، نشان‌دهنده این است که خطر بیماری وجود دارد.رئیس مرکز بهداشت خوزستان گفت: هر چند میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در خوزستان نسبت به برخی استان‌های کشور بالا نیست اما نسبت به گذشته بهتر شده است.

وی با اشاره به اهمیت فوق‌العاده رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مناطقی که تراکم جمعیت وجود دارد، افزود: رعایت پروتکل‌های بهداشتی به تراکم جمعیت بستگی دارد.



## استان کهگیلویه و بویراحمد



## کهگیلویه

### مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد:

## نرخ معلولیت در کهگیلویه و بویراحمد بالاتر از میانگین کشوری است



مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: نرخ معلولیت در این استان کمی بالای ۱۰ درصد بوده و به علت ازدواج‌های فامیلی بالا مقداری بالاتر از نرخ کشوری است.

محسن مرادی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: حدود ۱۸ هزار نفر معلول در سطح این استان داریم که نزدیک به ۴۰ درصد از این تعداد از نوع شدید و غیر شدید و ۶۰ درصد متوسط و خفیف هستند.

وی اظهارکرد: حدود ۱۴ هزار نفر معلول تحت پوشش بهزیستی استان هستند، ۲۵۰۰ نفر پشت نوبت و ۱۵۰۰ نفر شرایط حمایت را ندارند.مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: مهم‌ترین علت معلولیت در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد عوامل ژنتیک، عوامل مادرزادی مثل رادیوگرافی و مصرف دارو در دوران بارداری، تصادفات و بیماری‌ها مثل مننژیت است.

مرادی تصریح کرد: مستمری ماهانه، خدمات غیرمستمر شامل حمایت تحصیلی دانش آموزان و دانشجویان، تهیه لوازم کمک توان‌بخشی عصا، ویلچر، سمک، تشک مواج و…، ارائه خدمات تخصصی فیزیوتراپی، کاردرمانی، شنوایی سنجی، بینایی سنجی و…، پرداخت بخشی از هزینه‌های درمانی، ساخت مسکن برای خانواده‌های دو معلولی یا بیشتر، معرفی معلولان به شهرداری‌ها برای پروانه ساخت و پایان کار رایگان، معرفی جهت بخشودگی مالیاتی، حمایت حقوقی از معلولان و مناسب سازی محیط زندگی و خودرو از جمله خدماتی است که معلولان ارائه می‌شود.

وی در خصوص مناسب سازی معابر و اماکن عمومی استان برای تردد معلولان، ادامه داد: در بعضی ادارات، بانک‌ها، شرکت‌ها و خیابان‌های استان برای تسهیل رفت و آمد معلولان اقداماتی انجام شده اما هنوز جای کار زیادی داریم. مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ به این سؤال که طبق قانون باید سه درصد استخدام‌های رسمی دستگاه‌های اجرایی کشور از بین معلولان باشد، آیا این قانون در استان ما اجرا می‌شود، عنوان کرد: برای استخدام و استفاده از سهمی ۳ درصد معرفی نامه‌های داده‌ام.

مرادی تأکید کرد: در استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰ مرکز شبانه روزی نگهداری از معلولان وجود دارد که ۵۰۰ نفر معلول در آن‌ها مقیم هستند.وی اظهارکرد: نرخ معلولیت در استان کهگیلویه و بویراحمد کمی بالای ۱۰ درصد بوده و به علت ازدواج‌های فامیلی بالا مقداری بالاتر از نرخ کشوری است.مدیرکل بهزیستی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: غربالگری بینایی کودکان سه تا ۶ سال، غربالگری تشخیص و مداخله بهنگام شنوایی نوزادان، مشاوره ژنتیک و کمک هزینه آزمایشات ژنتیک، پرداخت کمک هزینه عینک و عمل جراحی توسط بهزیستی به کودکان مشکل دار تشخیص داده شده در برنامه فوق، پرداخت هزینه‌های آزمایشات ژنتیک توسط بهزیستی از مهمترین برنامه های بهزیستی جهت پیشگیری از معلولیت در استان است.

مرادی بیان کرد: همچنین آگاسازی پیشگیری از معلولیت‌ها در مدارس و جهت سالمندان هم در سال‌های گذشته اجرا می‌شد که متأسفانه در سال جاری به دلیل بیماری کرونا فعلاً انجام نمی‌شود.